上市股份的數量計算）的數量各自不得超過於本議案獲股東大會審議通過之日本行
已發行的內資股及╱或境外上市股份的數量各自之20%。

（三） 授權董事會：(1)制定並實施發行具體方案，包括但不限於擬發行、分配的股份類
別、定價方式及╱或發行價格（包括價格區間）、發行數量、發行對象、募集資金
投向等，決定發行時機、發行期間、募集資金用途；(2)辦理本行註冊資本增加事
宜，以反映本行根據本議案而獲授權發行的股份，並對《公司章程》中與發行完成
後股份情況和註冊資本（如涉及）有關的條款進行其認為適當及必要的修改；(3)履
行境內外法定的有關批准、登記、備案手續，以及採取任何其他所需行動和辦理
任何所需手續以實現本議案決議發行股份；(4)決定與前述發行有關的其他事項。

（四） 為順利實施股份發行，提請股東大會同意董事會在獲得上述授權的條件下，將上
述授權轉授權董事會授權人士，在有關期間處理根據一般性授權發行股份有關事
宜。上述董事會對授權人士的授權將由董事會行使本議案項下的一般性授權時另
行規定。

股東大會對董事會發行股份一般性授權之議案已於2018年3月27日經董事會審議通過，
現提請股東於年度股東大會審議批准。

10. 延長首次公開發行A股股票並上市方案有效期

本行於2017年10月27日召開了2017年第二次臨時股東大會、2017年第二次內資股類別股
東大會及2017年第二次H股類別股東大會，分別審議並通過了《關於中國郵政儲蓄銀行股份有
限公司首次公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市方案的議案》。根據前述會議決議，本
行首次公開發行A股股票並上市方案（「A股發行方案」）自2017年第二次臨時股東大會、2017

年第二次內資股類別股東大會和2017年第二次H股類別股東大會審議通過之日起十二個月內
有效。

鑒於A股發行方案的有效期將於2018年10月26日屆滿，而本行預計屆時A股發行工作仍
在進行中，為確保相關工作的順利進行，現提請股東大會同意將A股發行方案的有效期延長
自2017年年度股東大會、2018年第一次內資股類別股東大會及2018年第一次H股類別股東大
會審議通過之日起十二個月內有效。A股發行方案中的其他內容保持不變。

有關A股發行方案的詳情，請參見「附錄六 — A股發行方案」。

— 12 —

董 事 會 函 件

556777 \ (Postal Savings Bank) \ 10/05/2018 \ M40

A股發行對本行股權結構之影響

僅供參考及說明，假設A股發行項下全部5,172,164,200股A股獲發行，且本行於完成
A股發行前已發行股本不變，則本行於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後之股權
結構如下：

於最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後(1)

股份數目

佔本行已
發行股份
概約百分比 股份數目

佔本行已
發行股份
概約百分比

內資股

— 已發行內資股 61,174,407,000 75.50% 61,174,407,000 70.97%

　— 中國郵政集團公司 55,847,933,782 68.92% 55,847,933,782 64.79%

　— 其他內資股股東 5,326,473,218 6.57% 5,326,473,218 6.18%

— A股發行下的A股 — — 5,172,164,200 6.00%

H股 19,856,167,000 24.50% 19,856,167,000 23.03%

— 星展銀行有限公司(2) 398,460,000 0.49% 398,460,000 0.46%

— H股公眾股東 19,457,707,000 24.01% 19,457,707,000 22.57%

總計 81,030,574,000 100.00% 86,202,738,200 100.00%

註：

(1) 緊隨A股發行完成後，內資股將轉換成A股。

(2) 星展銀行有限公司為本行的核心關連人士（定義見《上市規則》），因此其所持有的股份並不計算
為公眾持股的一部分。

於最後實際可行日期，基於公開並為董事所知信息，本行具有足夠的公眾持股量，
符合《上市規則》第8.08條對公眾持股量的最低要求及在本行上市時香港交易所授予的
豁免。本行承諾於A股發行的申請過程中以及A股發行完成後，將繼續遵守《上市規則》
第8.08條之公眾持股量規定及在本行上市時香港交易所授予的豁免。

延長首次公開發行A股股票並上市方案有效期之議案已於2018年3月27日經董事會
審議通過，現提請股東於年度股東大會審議批准。

— 13 —

董 事 會 函 件

556777 \ (Postal Savings Bank) \ 10/05/2018 \ M40

11. 延長授權辦理首次公開發行A股股票並上市具體事宜有效期

本行於2017年10月27日召開了2017年第二次臨時股東大會、2017年第二次內資股類別股
東大會及2017年第二次H股類別股東大會，分別審議並通過了《關於中國郵政儲蓄銀行股份
有限公司授權辦理首次公開發行人民幣普通股（A股）股票並上市具體事宜的議案》。根據前
述會議決議，同意授權董事會並由董事會授權董事長、行長單獨或共同，在股東大會審議
通過的A股發行方案下，在授權的有效期內，決定及處理與A股發行上市有關的事項（「A股